" MODULANID

L~ Rumo Pref -3,

Mad. 4

ﬂa«?gﬁf;ﬂz@ - ?/////ffam .,%;M%/,Z%'wzé czé/ (;'/';wg,;%,.

Prefettura Napoli

Prot, Uscita del 25/08/2017 Nafmli, data protocolio
Humaro, 0180721
Classifica: 063,01 A S.E. il Prefetto
dr. Gi
. “\6‘! U‘!‘l“}\\!“t‘!\l\\ﬁ\\ﬁ\\ Cominisl:a?i?ggg)lzsiﬁg?io del Comune di

TORRE DEL GRECO (Na)

Oggetto: Comune di TORRE DEL GRECO (NA) - D.P.R. in data 15 settembre
2017 - Scioglimento del Consiglio comunale e nomina del
Commissario straordinario per la provvisoria gestione del comune.

Per l'esecuzione si trasmette, con la prescritta relazione illustrativa, copia
del D.P.R. in data 15 settembre 2017, in corso di pubblicazione sulla Gazzetta
Ufficiale, con il quale si & provveduto allo scioglimento del consiglic comunale
di Torre del Greco (Na) ed alla nomina della S.V. quale commissario
straordinarioc per la provvisoria gestione del comune suddetto fino
all'insediamento degli organi ordinari a norma di legge.

IL DIRIGENTE DELL'AREA Il EE.LL,
(Dr.ssg R. Sergio)

Uscita N.9180721 del 25/09/2017

Raccordo con Enti Locali - Prot.

Prefattura Napolli - Area II




s rliinidi

AR AR IRl a1

SRR R i

tawa IV Pl @ [4iipdire Mg FY

WiD €5 Fiae

OO AR
L £ PROM DL

Considerato che nelie consultaziani elettorali det 25 maggio 2014 sono stati rinnovati eli

argani slettivi del camune di Torre del Greeo (Wapolid;

Viste 1e dimissioni daile carica rassegnate, in data 2% fuglin 2017, da) sindaco, divenute

irrevoeabili & termini di legge:

Riteointo, perlanto, che, ai sensi dell’art. 53, comma 3, del decreto legisiativo 18 agosto

2000, 7. 267, ricorrany | presupposti per far Tuogo allo scivglimento del cousiglio comunale;

Visto I'articolo 141, comma I, lettera b), n. 2, del decreww tepislativo 18 agosto 2000, n.

267;

Sulla proposta de! Ministro dell’Interno, la cui relazione & allegata al presente decreto ¢

ne costituisce parts integrantc

DECRETA

At

}l consiglio camunale di Terre def Greco (Mapeli} & sciolto.

Ar. 2

il dottor Giacome Barbalo ¢ pominato commissario swaordinario per 4 provvisoria
gestione del comune suddetto fino all’insediamente degli organt ordinari.

Al predetio commissario sona conferiti i poteri spetianti al censighio comunale, alla

giunta ed al sindaco.

vaoa ROMAAZ 15 8ET. 2017

(7 .
e
&




RELAZIONE DEL MINISTRO DELL' INTERNO
AL SIG. PRESIDENTE DELLA REMIBBLICA

1l consiglio comunale di Torre del Greco (Mapoli) € stale rinnovato # scguito delle
consultazioni elettorali dei 25 maggio 2014, con contesruale elezione del sindaco nella persona del
signor Ciro Borriello.

[l citaro amrministratore, in data 28 luglio 2017, ha rassegnato le dimissioni dalia carica e
le messe, decarst venti giomi dalla dota di presentazione al consiglio, sano divenute irrevocabili, a

termini di legge.

Configuratasi Pipotesi dissolutoria disciplinata dell’art. 53, comma 3. del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il viecprefetto vicsrio di Napoli per il prefetto temporaneamente
assenie, ha proposto lo scioglimento de! consiglio comunale sopra citato disponendone, nel contempo, ai
sensi dell'art. {41, comma 7 del richiamato decreto, la sospensione. con fa conseguente nomina del

commissario per lo provvisoria gestione dell’ente, con provvedimento del 18 agosto 2017,

Per quanto esposto si riticne che, nella specie, ricotrano gl estrermi per far luopo &l

propasto scioglimento, ai sensi dell’ant. 141, comma 1, lettera b), n. 2, del decreto Ieplslutivo 18 agosto
2000, n. 267.

Sottoponge, perinnto, alla firma defla S.V. 'unito schema di decreto con il quale si
provvede allo scioplimento del consigho comunale & Torre del Greco (Napoli} ed alle nomina del
commissario per la provvisona gestione del comune nella persona del dotter Glacomo Barbato, in

servizio presso il Dipadimento per e politiche de! personele dell"amministmzione civile e per le risorse
strumentali ¢ finanziarle del Ministero dell’Interno

Roma, =9 SET. 2017

[L MINISTRO

per comi

£
dl q}" .

<



